1. .1/s..- tlicto. — L'originai des .\rcliives nationales porte Tu-
roii., pour Titi-onensium. 

2. .-iic; l'originai porlo Granerii. 
3. Le mot nei» esl roslituè ici d'après l'originai. 
4. .SiV, tant dans l'originai que dans le Registre de Grègoire IX. 

l ioutètro pour debeai. 
5. Sic; l'originai porle quanlum. 

GRÉGOIRE IX. 1292 

el, elapsls Illls ullimis quinque annis, Lordalum cum 
Monle Grenerii * sine aliqua exaccione surapluura resti-
luel nobis in eo statu in quo Inadidiraus ea sibi. Ipse 
autera dorainus rex nobis usque ad quinque annos, 
quibus elapsls dobel nobis reddere caslrura Fuxi, con
cossit quingentas libras Turonensium, in prepositura 
sua Carcassone singulis annis percipiendas, mediela
lem in festo Omniura Sanclorura et raedietalem in 
Pascha, per raanura ballivi sui Carcassone. Et, elapso 
ilio quinquennio, diclas quingentas libras polerii idem 
dominus rox, si el placuerit, sino conlradlccione aliqua 
relinere. De burgo Fuxl taliter esl ordinalum, quod nos 
oxponimus dlspo-slllonl el cognilioni dicti legati, vel, 
prò 00, raagistri» P[elri] de CoUemedio, quod. si forte-
rlcla mui-orum biii-gl Fuxi nocoal vel prosici Impedl-
nienltira inlrollui vel exitui castri voi dislrlccioni 
ipsius, possit inde dlruero socundum quod ol visura 
fuerit faciendum. Sed cum idem caslrura restitueril 
nobis dominus rex, dirulionem, si qua facla fuerit, 
restii nel suinptibus suis in eodein statu quo illud oi 
trademus. El sciendum quod in terra quam nos tene
mus voi In illa quam nobis dedit dominus rex, non 
possumus facere novam forloriclam, noe vctores forto-
riclas, sino mandato domini regis, infortlaro, noe in 
hlls lerris recopiare scienter^ inimicos Ecclesie sive 
domini regis ; el si forte, nobis ignoranlibus, aliqui de 
lalibus Ibi recoptarentur, admonili per dominum re -
gora, vel per nunlium suum, vel per balllvum suum 
aut nuncluni ballivi sui, eos expellere leneniur el 
exlunc capere tanquam proprios inimicos. Sciendum 
lamen quod illos roddilus quos dobobal dominus rex 
porcipore in Lordati el Montis Garnerii* parrochiis, prò 
custodia ipsorum easlrorum, secundura quod contine
tur in Htterls Inter nos el magistrum P[etruin] de Col
lomodio el M[allicum] de Marl[laco]conl"oclis, exsua li-
lieralllalo romisil nobls. Hoc autein [oiniiia]'concessil 
nobls dominus rox, salvo juro occli;slariim el catholi
corum virorum ot mulierum. Quod ul flrmuni el slabile 
porsovorol, prosontom paginam sigilli nostri fecimus 
munimine 8 roliorai-i. .Actum apud Meloilununi, anno 
Domini M»CC"'XX["] nono, mense seplemb[i'i]. »